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Pasqyrat financiare te vitit 2020
IDI 2005 | |
K61507510N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fittmi/(Humbja) e penudhes 19.252,077 41,953,502
Rreguilime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periedhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8,250,253 71776 319

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata matenale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruay)

Te yera (pershkruaj)

Fluksi 1 mjeteve monetare | perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja ¢ akuveve afatgjata materiale
(FitimYhumbja nga investimet ne pjesmarje
Interesa te fituara

Te yera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
80,467,322 (9.897.077)

Renic¢/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te 1jera
29,047,733 32,942 846

Renie/(Rntje) ne inventar
Rntje/(Renie) ne detynme te pagueshme (99,099,199) (3,901,650)
Rrtje/(Renie) ne detynme per punonjesit 507,582 (551,303)

Te yera (pershkruaj) :
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne nktivitetin e shfrytezimit 38,425,768 68,322,642

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
A
Pagesa per blerjen ¢ akuveve afatgjata materiale (2,578,563) (24,468,626)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale
aktiveve neto te blera)
aktiveve neto te shi.tur.l) .
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar ‘
Interesa te arketuara

B L el ) /_
KG1507<i7N /

Shpk A




Te yera (pershkruag))
Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (2.578,563) (24,468,626)

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emctimi i aksioneve te perdorura s1 kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje c akstoneve te veta
Pagesa c aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave (18,322218) (48,272,070)
Pagese ¢ detynmeve (e qirase f[inanciare
Interes ) paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e linancimit (18,322,218) (48,272,070)
Rriyje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 17,524,987 (4,418,054)
M;jcte monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 3238737 7.656.791

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Check 20,763,724 3238737
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
IDI 2005
K61507510N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Poziciont financiar ne fillim

I fekn 1 ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar | rideklaruar ne fillim 01/0172019

Te ardhurat totale gjithEpErfshir#se te perindhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes
Te ardhura te Yera githeperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrest ne kapital
Totali | te ardhurave gjithéptrishirése per periudhen

I ransaksione per pronaret ¢ njesisé ckonomike te njohura

direkt ne kapital’

Emetim 1 kaputalit 12 nénshkruar
Diwvidende te shperndare

m-mnmcmm
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l‘ouh i lnnuhlonnc pcr—promrtt ¢ nj!sas! ckonomlkt

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 317122019

Diferenca
nga
perkthim i
moncdhes Fitimet/
. Primi i ne (humbjet) ¢ Interesa jo-
Kapitalii lidhur me Rezerva  Rezervate veprimtari pashperndar Fitim/(humbja) kontrollue
nenshkruar  kapitalin  rivieresimi tjera te huaja a ¢ periudhes Total s Totali
0 0
e — —— — — —_— e — —_— — — —————
0 0
230,000,000 0 0 7938322 0 0 22,818,081 260,776,403 0 260,776,403
0 0
22,838,081 19115421 419451 502 41953 s02
0 0
0 0
0 0 0 0 0 22,838,081 19,115,421 41953502 0 41953502
0 0
(12,000,000) (12,000,000) (12,000 000)
0 0
0 0
(12,000,000) 0 0 0 0 0 0 (12,000,000) 0 (12,000,000)
8,081 41,953,502 29072995 0 290,729.905
218,000,000 0 ¢ 2.0 —— ——




Te ardhurat totale gjithgperfshirése te periudhes:
Fitum/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te yera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdre)t ne kapital

Totali | te ardhurave gjith&perfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret ¢ njésis€ ckonomike te njohura
Emcllm ! l;;nps.tah.l 12 nénshkruar

Dividende te shpemdare
P«ukmteompamumméie}wdm (pmhkruaj) <

- - — s — - el —

Toult i transaksaone\c per pronaret ¢ njl‘stsl ckonomtke

0 0
0 0

41,953,502 (22,701,425) 19,252,077 19,252,077

0 0

0 0

0 0 0 41953502 (22,701,425) 19,252,077 0 19,252,077

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 7938322 0 64,791,583 19252077 3099819582 0 309981982

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31/1272020 218,000,000




e e e ————————————————————————————— e e e ————————
KONTRATE SHERBIMI

Lidhur sot me date 03/01/2020 ne Durres midis paleve

Klienti IDI 2005 Perfa -
e qesues: PANAJOT KORANI
FINANCIERE: “DORIANA NIKOLLA" perfagesuar nga DORIANA NIKOLLA me

Vend QKB Dt 18.09.2017 dhe NIPT L72118506J

Objekti i kontrates

Mbajtje e llogarive vjetore te Kontabilitetit
Asistence dhe dhenie konsulence ekonomiko-financiare dhe kontabile

Asistence Fiskale
Baza ligjore

Ligji nr 7638 dt 19.11 1992 * Per shogerite Tregetare”
Detyrimet e Paleve

Ekonomisti kontabel mbi bazen e dokumentacionit te vene ne dispozicion nga
subjekti do te beje azhornimin e kontabilitetit dhe mbylljen e bilancit ekonomiko —

financiar per shogerine [DI 2005 per vitin 2020 e ne vazhdim
« Do te marre persiper asistencen kontabile per gjatehartimit te deklaratave financiare

ne funde te vitit 2020 e ne vazhdim.
« Me kerkese te drejtueseve te shogerise, Financieri mund te kryeje edhe pune te
tiera shtese vec misionit te marre, jashte shumes se keti| honorari.sikurse munde te

jete mbajtja dhe rregjistrimi | dokumentave V)etore
« Dokumentat do te rregjistrohen ne menyre manuale dhe do te mbahen ditaret e

meposhtem
1-Ditari i magazinave sintetike

2.Ditari i blerjes nga importet
3.Ditari i blerjeve te brendeshme
4-Ditar | Shitjeve

5-Llogarit sintetike te klientit

6-Llogarit sintetike te furnitorit

7-Ditari i pagave dhe sigurmeve shogerore

8-Te llogarise koston € produktit te blere apo te prodhuar
9- Te beje rakordimet me klientet dhe furnitoret brenda dhe jashte vendit

Ne funksion te misionit, do te hartoje bilancin ne perputhje me ligjin per kontabilitetin

dhe planin unik kontabel
« Shogeria do te vere ne
financiar te vitit ushtrimor
Ekonomisti kontabel do te mbaje pergjegjesi per zbatimin e legjislacionit fiskal si dhe te
ligjit per procedurat tatimore.
Ekonomisti kontabel nuk mb
dokumenton dhe nuk ja paraget

Subjekti do ti dorezoje Ekonomis _
te blerjes, pagesat, dhe arketimet, listen e punonjesve, post

kronologjike brenda dates 1 te muajit pasardhes.
Kontrata eshte e viefshme per nje periudhe pa afat

dispozicion te Kontabilistit te gjithe dokumentacionin

o veprim ekonomik gqe subjekti nuk e

ekonomistit per azhornim né kontabilitet

tit dokumentacionin € shogerise s! faturat e shitjes dhe
en e bankes ne menyre

an pergjegjesi per cd

Administratori
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